

tnikud kokku



Aprillis sai Keilas Harju maakonnaraamatukogus näha nii skulptor Terje Ojaveri kui ka karikaturist Heiki Maibergi töid.

i KES ON KES

Laulasmaa kunstnikud

Heiki Maiberg (snd 1952) – karikaturist, töötas Maalehes kujundaja, karikaturisti ja „Piibujutu“ rubriigi toimetajana. Korraldab huumoriüritusi ja karikatuuride kogumist huumorimuu-seumile Purkus. Pälvis äsja presidendilt rahvaluulepreemia.

Jüri Ojaver (snd 1955) – skulptor ja installatsioonikunstnik. Viljelenud konstruktivistlikku skulptuuri, materjalideks peami-selt graniit, marmor ja paekivi. Tegelenud ka video- ja tege-vuskunstiga. Töötanud õppejõuna Eesti kunstiakadeemias. Talle on omistatud hulk preemiaid, sealhulgas Kristjan Raua ja Kultuurkapitali aastapreemia.

Terje Ojaver (snd 1955) – skulptor, kes on teinud abstrakt-seid ja figuratiivseid monumente, kohaspetsiifilisi installat-sioone, klassikalist skulptuuri, videot. Loonud mitmeid tähele-panuväärseid monumentaalskulptuure avalikku ruumi, nt J. Laidoneri ratsakuju Viljandis. Töötanud õppejõuna Eesti kuns-tiakadeemias ja Tartu kõrgemas kunstikoolis. Talle on omista-tud hulk preemiaid, sealhulgas Kristjan Raua ja Kultuurkapitali aastapreemia.

Lilja Blumenfeld (snd 1958) – teatrikunstnik, töötab mit-mes Eesti teatris kunstniku ja kujundajana. On töötanud Eesti kunstiakadeemia professori ja stsenograafiaosakonna juhata-jana aastatel 1999–2018. Talle on omistatud Natalie Mei nime-line kunstnikuauhind 2024. aastal ning Eesti teatri kunstniku-auhinnad 2001., 2021. ja 2022. aastal.

Ivi-Els Schneider (snd 1945) – sisearhitekt ja kujundus-kunstnik, tegutsenud mööblidisainerina, loonud sisekujundusi ning osalenud näitustel, sealhulgas ka akvarellidega. Tema looming on esindatud arhitektuurimuuseumis ning tarbe-kunsti- ja disainimuuseumis.

Mari Kaljuste (snd 1957) – raamatukujundaja, illustraator, näituste graafiline disainer.

Mirja-Mari Smidt (snd 1977) – tegutseb põhiliselt va-bagraafika ja maali (akvarell, õli, autoritehnika) vallas. Segab kokku eri maalitehnikaid, kollaaži, graafikat ja joonistust.

Tõnu Smidt (snd 1950) – loodusfotograaf ja skulptor. Tema meelismaterjaliks on graniit, tamme- ja saarepuit. Tõnu on ae-gade jooksul (peamiselt Laulasmaa metsadest) kokku kogu-nud jändrikke puujuurikaid ning neid ümber kujundanud – lih-vides, värvides ja lõigates.

Peale huumorimuuseumi oli mu teine hobi „Piibujutud“ Maalehes, nende eest sain lau-sa presidendi käest preemia. Ent ka nendes on huumorivõti sees – meil kõigil on midagi nal-jakat juhtunud. (Maiberg andis rahvaluule arhiivile üle ligi 3000 lehekülge materjali – toim.)

Laulasmaal elab huvitaval kombel palju kunstnikke. Kuidas see nii juhtus?

Heiki Maiberg: Mina ei ole Laulasmaal sündinud, kuigi Wikipedias on nii kirjas. Olen Tallinnast tulnud. Pakuti siin krunti osta – see oli mahajäe-tud koht, rääkisin naisega, tahtsime ja nüüd olemegi siin.

Terje Ojaver: Saatus on nii juhtinud. Laulasmaa kunstni-kud, keda mina tean, on peale mu abikaasa Jüri Ojaveri veel Ivi-Els Schneider ning Tõnu ja

Mirja-Mari Smidt. Samuti teatrikunstnik Lilja Blumen-feld ja raamatukujundaja Ma-ri Kaljuste. Võib-olla on neid veel.

Meie tulime Jüri-ga siia 23 aastat tagasi. Otsustavaks sai see, et head sõbrad Smidtid olid siin. Tõnul on siin suveko-du, aga kahjuks on meie seast lahkunud Tõnu õde Anne. Lil-ja ja Mari on veetnud suved Laulasmaal juba pisikestena, nüüd elavad siin püsivalt.

Kas Laulasmaal saab ka kunsti näha?

Terje Ojaver: Smidtid te-gid möödunud aastal kohvi-kutepäeval oma aias näituse. Meie Paadialuse kohvikusse ja suurde aeda võiks küll näi-tuse üles panna, et külarah-val oleks huvitav ja nad saak-sid ka oma sõpru kutsuda. ♦

RAE VALLA-VALITSUS TEATAB



DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMISEST: Veskitaguse küla Halli tee 1 kinnistu ja lähiala detailplaneering (kovID DP1286)

Detailplaneering on kehtestatud Rae Vallavalitsuse 15.04.2025 korraldusega nr 571. Planeeritav ala asub Jägala-Pirita kanali ja Pi-rita jõe vahelisel alal, Halli tee ja Veskitaguse tee nurgal. Juurdepääs krundile on kavandatud Halli teelt. Planeeringualale juurdepääsu ta-gamiseks on seatud eraomandis Halli tee T2 transpordimaa kinnis-tult teeservituut. Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,3 ha.

Detailplaneeringu lahenduseks on krundile ehitusõiguse määra-mine üksikelamu ja kuni kahe abihoone püstitamiseks. Suurim luba-tud ehitiste ehitisealune pind on 350 m², põhihoone korruselisus ku-ni 2 ja kõrgus kuni 9 m, abihoone korruselisus 1 ja kõrgus kuni 6 m. Parkimine lahendatakse krundisisese-lt.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Valla-volikogu 21.05.2013 otsusega nr 462 „Rae valla üldplaneeringu keh-testamine“.

Olulisi majanduslikke, sotsiaalseid, kultuurilisi ja looduskeskkon-nale kaasnevaid negatiivseid mõjusid detailplaneeringuga ei kaasne.

Järveküla Taliniidu kinnistu detailplaneering (kovID DP0559)

Detailplaneering on kehtestatud Rae Vallavalitsuse 15.04.2025 korraldusega nr 570. Planeeritav ala asub Järvekülas, Liiva tee, Va-na-Järveküla tee ja Kurna oja vahelisel alal. Juurdepääsud planeeri-tavale alale on Tohvre teelt ja Kindluse teelt. Planeeringuala suurus on ligikaudu 8,9 ha.

Detailplaneeringu lahenduseks on planeeringuala jagada elamu-maa, transpordimaa ja üldkasutatava maa kruntideks. Detailplanee-ringuga nähakse ette 19 elamumaa krunti. Planeeritud üldkasutatava maa krunt pos 20 on kavandatud poollooduslikuks pargialaks. Pla-neeritud transpordimaa sihtotstarbega krundid on pikendusteks Tohv-re teele ja Kindluse teele kuni teede ristumiseni.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Valla-volikogu 15.10.2024 otsusega nr 134 „Rae valla põhjapiirkonna üld-planeeringu kehtestamine“.

Olulisi majanduslikke, sotsiaalseid, kultuurilisi ja looduskeskkon-nale kaasnevaid negatiivseid mõjusid detailplaneeringuga ei kaasne.

DETAILPLANEERINGU PLANEERINGUALA MUUTMISEST JA LÄHTESEISUKOHTADE KINNITAMISEST: Järveküla Laasi kinnistu ja lähiala detailplaneeringu planeerin-

KIILI VALLAVALITSUS TEATAB



• **Luige alevikus Meremehe tn 2a (Meie toidu-pood) detailplaneeringu avalik väljapanek Kiili Vallavalitsuses 19.05.2025 kuni 22.06.2025**

Planeeritav maa-ala asub Harju maakonnas, Kiili vallas, Luige alevikus.

Planeeringuala suurus on 18239 m².

Planeeritaval maa-alal kehtib:

• Kiili valla üldplaneering

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Luige alevikus Me-remehe tn 2a katastriüksuse (30501:001:0398) sihtotstarbe muutmi-ne ja krundile ehitusõiguse määramine.

Detailplaneering on algatatud Viljandi mnt 109 katastriüksusele, aga planeeringu koostamise hetkeks on katastriüksus jagatud kaheks: Meremehe tn 2a katastriüksuseks (30501:001:0398) ja Viljandi mnt 113 katastriüksuseks (30501:001:0397). Detailplaneeringu koosta-mise eesmärk on Luige alevikus Meremehe tn 2a katastriüksuse siht-otstarbe muutmine 100% ärimaaks ja ehitusõiguse määramine ning sellega koos heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise lahendamine. Viljandi mnt 113 ka-tastriüksuse sihtotstarvet (100% maatulundusmaa) ei muudeta. Me-remehe tn 2a krundile antakse ehitusõigus ühe kuni 2-korruselise äri-hoone (kaupluse) rajamiseks. Hoone kõrgus on kuni 9 m ja ehitise-alune pind kuni 600 m2 (ehitistealuse pinna moodustavad kõik krun-dil olevate ehitusloa kohustuslike hoonete, ehitusloa kohustust mit-teomavate ehitiste ehitisealuste pindade summa). Ehitusõiguse tabel on kajastatud põhijoonisel.

Käesolev detailplaneering on üldplaneeringut muutev.

Kiili Vallavolikogu 16.05.2013 otsusega nr 26 kehtestatud Kiili valla üldplaneeringu kohaselt paikneb planeeringuala detailplanee-ringu koostamise kohustusega alal. Kiili valla üldplaneeringu järg-selt ei ole planeeritavale alale maakasutuse juhtfunktsiooni määra-tud, mistõttu määratakse katastriüksusele sobiv sihtotstarve detail-planeeringuga. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek Kiili valla üld-planeeringu muutmiseks ala juhtotstarbe osas, määrates detailpla-neeringuga hõlmatava ala ulatuses juhtotstarbeks kaubandus-, tee-

guala muutmine ja lähteseisukohtade kinnitamine (kovID DP1111)

Rae Vallavalitsuse 24.11.2020 korraldusega nr 1581 „Järveküla Laasi kinnistu ja lähiala detailplaneeringu koostamise algatamine ja lähteseisukohtade kinnitamine ning keskkonnamõju strateegilise hin-damise algatamata jätmine“ algatati Järveküla Laasi kinnistu ja lähi-ala detailplaneeringu (kovID DP1111) koostamine, kinnitati lähte-seisukohad ning jäeti algatamata keskkonnamõju strateegiline hin-damine.

Rae Vallavalitsuse 05.10.2022 korraldusega nr 1543 „Järveküla Laasi kinnistu ja lähiala detailplaneeringu planeeringuala muutm-i-ne“ lisati planeeritava ala koosseisu Kindluse tee 28 kinnistu (regist-riosa nr 16828950, katastritunnus 65301:001:5218, pindala 17 005 m², sihtotstarve elamumaa 100%).

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on planeeritavale alale elamumaa, üldkasutatava maa ja transpordimaa kruntide moodusta-mine ning elamumaa kruntidele ehitus- ja hoonestustingimuste mää-ramine. Lisaks antakse detailplaneeringuga lahendus planeeringuala haljastusele, heakorrale, juurdepääsule, parkimiskorraldusele ja teh-novõrkudega varustamisele.

Detailplaneeringu planeeringuala muutmisel on planeeritava ala pindala ligikaudu 5,4 ha ning see hõlmab: Laasi kinnistut (registrios-a nr 16829550, katastritunnus 65301:001:5241, pindala 47 201 m², sihtotstarve maatulundusmaa 100%); osaliselt Kindluse tee 28 kin-nistut (registrios-a nr 16828950, katastritunnus 65301:001:5218, pind-ala 17 005 m², sihtotstarve elamumaa 100%) ja lähiala. Lähialana kaasatakse planeeringusse maa-ala, mis on vajalik teede- ja tehn-o-võrkude planeerimiseks.

Arvestades asjaolu, et detailplaneeringu koostamise ajal on Rae Vallavolikogu 15.10.2024 otsusega nr 134 „Rae valla põhjapiirkon-na üldplaneeringu kehtestamine“ kehtestatud üldplaneering, mille kehtestamisel muutus antud alal varasemalt kehtinud Rae valla üld-planeering põhjapiirkonna osas kehtetuks, on vajalik detailplanee-ringu edasiseks menetlemiseks Rae Vallavalitsusel kinnitada uued detailplaneeringu lähteseisukohad kooskõlas Rae valla põhjapiirkon-na üldplaneeringu tingimustega.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas Rae Valla-volikogu 15.10.2024 otsusega nr 134 kehtestatud Rae valla põhja-piirkonna üldplaneeringuga, mille kohaselt planeeringuala maakasu-tuse juhtotstarbeks on valdavas osas väikeelamumaa (Ev) ning osa-liselt mänguväljakute maa (Hm).

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega seotud materjalide-ga võimalik tutvuda <http://map.rae.ee/>.

nindus- ja büroohoone maa. Ärimaa sihtotstarve toetab kõrval ole-va elamumaa funktsiooni.

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Kiili Vallavalitsus töö-päevadel kohapeal või digitaalselt Kiili valla geoinfosüsteemis. **Ette-panekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu kohta ootame aja-vahemikus 19.05.2025 kuni 22.06.2025.**

Projekteerimistingimustega Kiili alevis Allika II ja Allikametsa kinnistute detailplaneeringu täpsustamine

Kiili Vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest projek-teerimistingimuste andmiseks.

07.04.2025 esitati Kiili Vallavalitsusele projekteerimistingimus-te taotlus nr 2511002/10341 millega soovitakse muuta Kiili alevis Allika II ja Allikametsa kinnistute detailplaneeringus (DP0167) piir-deadadele esitatud nõudeid. Täpsemalt soovitakse lubada piirdeaia ehitust ridaelamute kruntidele (pos 3 ja 4) vastavalt kehtiva Kiili val-la üldplaneeringuga.

Esitatud ettepanekuga tutvus Kiili valla projektikomisjon ning on seisukohal, et projekteerimistingimustega detailplaneeringu täpsus-tamine ei ole vastuolus ehitusseadustikuga, planeerimiseseaduse ja Kiili valla üldplaneeringuga, kuna soovitud detailplaneeringu täp-sustus sobitub mahuliselt ja otstarbalt piirkonna väljakujunenud kesk-konda.

Detailplaneeringu täpsustus (2025.a.):

Üksikelamu kruntide piirete lubatud kõrguseks nähakse ette ku-ni 1,6 m. Piirdeks kasutada ažuurset puitaada või piirdega paralleel-selt erinevaid hekke. Keelatud on tihedad plankaiad. Teedepoolne piire peab olema läbipaistev puitaed (kõrgus kuni 1,40 m ja lubatud rajada krundi piirile kuid mitte lähemale kui 2 m teekatteservast) ja kruntide vaheline võib ka olla võrkaed (kõrgus kuni 1,60 m ja luba-tud rajada krundi piirile). Korterelamu kruntide ümber piiret ette ei nähta – ala jäetakse avatuks. Ehitusprojekti eskiislahendus ja selle koosseisus esitatav piirete eskiislahendus kooskõlastada vallaarhi-tekiga.

Kokkuvõttes ei esine Kiili Vallavalitsuse hinnangul põhjuseid, mis tingiksid abihoone projekteerimistingimuste andmata jätmise.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Kiili Vallavalit-suses ja Kiili valla kodulehel. Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-tada Kiili vallavalitsusele 05.05.2025 kuni 25.05.2025.



Forsius
Matusebüroo

HAUA-, URNI- JA TUHASTAMIS-MATUSED ÜLE EESTI

ÕÖPÄEVARINGNE LAHKUNU TRANSPORT

telefon 56 272 222 (24h)

Tartu mnt 52
Tallinn
www.forsius.ee



TALLINNA KREMATOORIUM

PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID
HAUA-, URNI- JA TUHASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE VÕIMALUS INTERNETIS
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI
ÕÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT

www.krematoorium.ee
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

